ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v chuẩn bị báo cáo tham

luận trình bày tại Hội nghị

tổng kết Nghị quyết

số 18-NQ/TW

Kính gửi:

 - Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Khoa học

và Công nghệ; Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân xã Ia Chim;

- Ủy ban nhân dân đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện ý kiến của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tại Giấy mời số

02-GM/ĐU ngày 25/9/2025 về tổ chức Hội nghị tổng kết Nghị quyết số

18-NQ/TW, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các đơn vị, địa phương khẩn trương chuẩn bị và trình bày báo cáo tham

luận tại Hội nghị, cụ thể như sau:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tham luận nội dung: “Những kết quả nội

bật trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị quyết số 18-NQ/TW”.

- Sở Khoa học và Công nghệ tham luận nội dung: “Giải pháp tiếp tục thực

hiện hiệu quả Nghị quyết số 18-NQ/TW trong giai đoạn mới gắn với chuyển đổi số”.

- Ủy ban nhân dân xã Ia Chim tham luận nội dung: “Việc thực hiện Nghị

quyết số 18-NQ/TW trong thời gian tới gắn với việc nâng cao hiệu lực, hiệu quả

quản lý nhà nước khi vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp”.

- Đặc khu Lý Sơn tham luận nội dung: “Đặc khu với yêu cầu, mục tiêu xây

dựng bộ máy tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả trong giai đoạn tới”.

2. Các đơn vị, địa phương có trách nhiệm chuẩn bị tham luận đảm bảo chất

lượng, yêu cầu và gửi về Sở Nội vụ trước 8h00 ngày 29/9/2025 để rà soát nội

dung và tham gia điều chỉnh (nếu cần thiết).

3. Giao Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các đơn

vị; phối hợp Ban Tổ chức Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị nội dung và

các điều kiện cần thiết đề phục vụ Hội nghị.

Đề nghị các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP (NC);

- Lưu VT, NCTTTT, TTHG.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-09-26T08:09:36+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-09-26T08:47:50+0700

		2025-09-26T08:52:19+0700

		2025-09-26T08:52:14+0700

		2025-09-26T08:52:14+0700

		2025-09-26T08:53:14+0700